
  POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE

Škola: UK FTVS 

Jméno autora diplomové práce: P.T. Jiří SCHWARZ

Téma: Etická, sociální a politická dimenze dopingu

Zpracovatel posudku: P.T. Miloš BEDNÁŘ

Hodnocení:

Proklamovaným cílem diplomové práce (dále DP) bylo zejména „posoudit 

problematiku dopingu ve sportu z hledisek etických, sociálních a politických“. To se myslím 

podařilo zdařile v etické oblasti, uspokojivě v sociální (byť jen v některých subsystémech) a 

zpracování politické dimenze nebylo úplně dotaženo (vzhledem k rozsahu DP i jisté časové 

tísni diplomanta), když byla zpracována jen problematika před rokem 1989, a to v tehdejším 

Československu a NDR. Zpracování čs. archivních dokumentů však přináší některé dosud 

nepublikované poznatky.

Z hlediska obsahového je poněkud naddimenzována část o olympismu (vzhledem 

k tematice DP), která nepřináší příliš objevného; nejsilnější stránkou je kapitola 

„Sportsmanship versus gamesmanship“, která takto ještě nebyla publikována. Dobře 

využitelný je také přehled aktuálně platné antidopingové „legislativy“. Závěr už je „šit horkou 

jehlou“ a jistě se dalo zpracovat více dopingových kauz (zejména postrádám případ Marion 

Jonesové) a zobecnit je.

Práce má přehlednou strukturu a její teoretický charakter nepřinesl nějaké 

metodologické problémy. Jazykový styl není nejsilnější stránkou DP…

Otázka k obhajobě:

* Jakým způsobem jste získával informace o předlistopadovém dopingu v Československu?

Diplomant prokázal schopnost pracovat s odbornou literaturou. 

Přes některé výhrady považuji práci za přínosnou a využitelnou pro sportovní praxi.

Doporučuji ji k obhajobě s návrhem na hodnocení:

„velmi dobře"

V Praze dne 10.9.2012 Podpis vedoucího práce:




